PAGE
2

 ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
 1 июля 2021 года                                                                                № 5/15-7
г. Павловск

О количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по соответствующему одномандатному избирательному округу на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, подлежащих первоначальной и дополнительной проверке
В соответствии со статьями 29, 44, 47 и 49 Федерального закона от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 9 июня 2021 года № 9/74-8 «О вопросах, связанных с оформлением, приемом и проверкой окружной избирательной комиссией подписных листов с подписями избирателей, собранными в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва» Территориальная избирательная комиссия Павловского района Воронежской области, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные  комиссии» возложены полномочия окружной  избирательной комиссии одномандатного избирательного  округа: Воронежская область – Павловский  одномандатный избирательный округ № 90,  постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии», Территориальная избирательная комиссия Павловского района решила:

1. Определить, что количество подписей избирателей, подлежащих первоначальной проверке в соответствии с требованиями части 7 статьи 49 Федерального закона составляет 20 процентов от количества подписей, необходимого для регистрации кандидата; количество подписей избирателей, подлежащих дополнительной проверке в соответствии с частью 18 статьи 49 Федерального закона, в случае если количество недостоверных и (или) недействительных подписей избирателей, выявленных при выборочной проверке, составит пять и более процентов от установленного количества подписей, подлежащих проверке, составляет 15 процентов от количества подписей, необходимого для регистрации кандидата (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной комиссии Воронежской области в сети Интернет – www.voronezh.izbirkom.ru и на сайте администрации Павловского муниципального района.
Председатель комиссии
В.В.Мозговая
Секретарь комиссии
М.А.Лобынцева

Приложение
к решению ТИК Павловского района
от 01.07.2021 № 5/15-7
Информация о количестве подписей избирателей, подлежащих первоначальной проверке в соответствии с требованиями части 7 статьи 49 Федерального закона и количестве подписей избирателей, подлежащих дополнительной проверке в соответствии с частью 18 статьи 49 Федерального закона, в случае если количество недостоверных и (или) недействительных подписей избирателей, выявленных при выборочной проверке, составит пять и более процентов от установленного количества подписей, подлежащих проверке
	Номер одномандат-ного избира-тельного округа
	Наименование

одномандатного избирательного округа
	Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидата
	Количество подписей избирателей, подлежащих первоначальной проверке
(20 % от количества подписей, необходимого для регистрации кандидата)
	Количество подписей избирателей, подлежащих дополнительной проверке

(15 % от количества подписей, необходимого для регистрации кандидата)

	90
	Воронежская область – Павловский одномандатный избирательный округ
	13 918
	2784
	2088